5
Макс. ap      øDc z øDb ød ℓ Lf b a кГ
6 32 5 30 16 18 40 5.6 8.4 0.14
Центр. болт     Пластина
FSHM8-30H   TOMT06...
6 40 6 35 16 18 40 5.6 8.4 0.22 CM8x30H TOMT06...
Обозначение
TPA06R032M16.0E05
TPA06R040M16.0E06
TPA06R050M22.0E08 6 50 8 41 22 20 40 6.3 10.4 0.31 CM10x30H TOMT06...
TPA10R040M16.0E04 10 40 4 35 16 18 40 5.6 8.4 0.20 CM8X30H TOMT10...
TPA10R050M22.0E04 10 50 4 41 22 20 40 6.3 10.4 0.31 CM10X30H TOMT10...
TPA10R063M22.0E06 10 63 6 41 22 20 40 6.3 10.4 0.51 CM10X30H TOMT10...
TPA10R080M25.4-07 10 80 7 58 25.4 26 50 6 9.5 1.04 CM12X30H TOMT10...
TPA10R080M27.0E07 10 80 7 50 27 22 50 7 12.4 1.04 CM12X30H TOMT10...
TPA10R100M31.7-08 10 100 8 70 31.75 32 63 8 12.7 2.02 CM16X40H TOMT10...
TPA10R100M32.0E08 10 100 8 60 32 28.5 50 8 14.4 2.02 CM16X40H TOMT10...
TPA15R050M22.0E04 15 50 4 41 22 20 40 6.3 10.4 0.27 FSHM10-40H TOMT15...
TPA15R063M22.0E05 15 63 5 41 22 20 40 6.3 10.4 0.41 CM10x30H TOMT15...
TPA15R080M25.4-06 15 80 6 46 25.4 26 50 6 9.5 0.83 CM12x30H TOMT15...
TPA15R080M27.0E06 15 80 6 50 27 22 50 7 12.4 0.86 CM12x30H TOMT15...
TPA15R100M31.7-07 15 100 7 60 31.75 32 50 8 12.7 1.30 TMBA-M16H TOMT15...
TPA15R100M32.0E07 15 100 7 60 32 28.5 50 8 14.4 1.27 TMBA-M16H TOMT15...
TPA15R125M38.1-08 15 125 8 80 38.1 38 63 10 15.9 2.70 TMBA-M20H TOMT15...
TPA15R125M40.0E08 15 125 8 71 40 32 63 9 16.4 2.47 TMBA-M20H TOMT15...
TPA15R160M40.0E10N 15 160 10 100 40 29 63 9 16.4 4.77 - TOMT15...
TPA15R160M50.8-10N 15 160 10 100 50.8 46 63 11 19 4.40 - TOMT15...
ød
ap
b
ℓ

6 25 3 25 80 35 115 0.41 TOMT06...
6 25 4 25 80 35 115 0.41 TOMT06...
6 28 3 25 80 35 115 0.42 TOMT06...
Обозначение
EPA06R012M16.0-01N
EPA06R016M16.0-02 N
EPA06R018M16.0-02 N
EPA06R020M16.0-02 N
EPA06R020M20.0-02N
EPA06R020M20.0-03N
EPA06R022M20.0-02N
EPA06R022M20.0-03N
EPA06R025M25.0-03N
EPA06R025M25.0-04N
EPA06R028M25.0-03N
EPA06R028M25.0-04N 6 28 4 25 80 35 115 0.42 TOMT06...
EPA10R025M25.0-02N 10 25 2 25 80 35 115 0.38 TOMT10...
EPA10R028M25.0-02N 10 28 2 25 80 35 115 0.39 TOMT10...
EPA10R032M32.0-02N 10 32 2 32 80 40 120 0.66 TOMT10...
EPA10R032M32.0-03N 10 32 3 32 80 40 120 0.65 TOMT10...
EPA10R035M32.0-02N 10 35 2 32 80 40 120 0.70 TOMT10...
EPA10R035M32.0-03N 10 35 3 32 80 40 120 0.68 TOMT10...
EPA10R040M32.0-03N 10 40 3 32 80 40 120 0.72 TOMT10...
EPA10R040M32.0-04N 10 40 4 32 80 40 120 0.73 TOMT10...
EPA15R040M32.0-03N 15 40 3 32 80 40 120 0.73 TOMT15...
EPA15R050M32.0-04N 15 50 4 32 80 40 120 0.83 TOMT15...
Tung-Tri EPA
EPA06
øDc ≤ 18 мм. CSTB-2.5S - - - T-8D
øDc ≥ 20 мм. CSTB-2.5 - - - T-8D

Моноблочный ключ
 Ключ
7
Макс. ap øDc z øDs ℓs Lf L кГ
6 16 2 16 105 40 145 0.20 TOMT06...
6 18 2 16 115 30 145  0.21 TOMT06...
6 20 2 20 135 50 185 0.41 TOMT06...
6 22 2 20 145 40 185 0.42 TOMT06...
6 25 2 25 150 70 220 0.78 TOMT06...
Обозначение
EPA06R016M16.0-02L
EPA06R018M16.0-02L
EPA06R020M20.0-02L
EPA06R022M20.0-02L
EPA06R025M25.0-02L
EPA06R028M25.0-02L 6 28 2 25 180 40 220 0.80 TOMT06...
EPA10R025M25.0-02L 10 25 2 25 150 70 220 0.75 TOMT10...
EPA10R028M25.0-02L 10 28 2 25 185 35 220 0.78 TOMT10...
EPA10R032M32.0-02L 10 32 2 32 175 80 255 1.46 TOMT10...
EPA10R035M32.0-02L 10 35 2 32 215 40 255 1.52 TOMT10...
EPA10R040M32.0-02L 10 40 2 32 205 50 255 1.57 TOMT10...
EPA15R040M32.0-02L 15 40 2 32 205 50 255 1.56 TOMT15...
EPA15R050M42.0-02L 15 50 2 42 310 50 360 3.84 TOMT15...
ø
D
c
Lf

ø
D
d
Макс.ap
ø
D
c
Maкс. ap     øDc     Z эфф.  øDb       ød ℓ Lf b a кГ z
54 50 4 47 22 20 75 6.3 10.4 0.64 24
Центр. болт                Пластина
CAP-CM10x1.5x55-H   TOMT10…
54 63 4 60 25.4 26 80 6 9.5 1.26 24 CAP-CM12x1.75x50 TOMT10…
Обозначение
TLA10R050L054M22.0E04
TLA10R063L054M25.4-04
TLA10R063L054M27.0E04 54 63 4 60 27 22 80 7 12.4 1.25 24 CAP-CM12x1.75x50 TOMT10…
Tung-Tri TLA10
SR 14-562 T-10D
Расширенная серия черновых фрез с треугольными пластинами TOMT10 .
Фрезы Tung-Tri  -лучшее решение для черновой обработки.
Запасные части.
Зажимной винт Ключ
9
Mакс.  ap   øDc         Z эфф.   øDb          ød ℓ Lf b a кГ z
70 80 4 78 31.75 25 100 8 12.7 2.29 20 CM16x75 TOMT15…
70 80 4 78 32 25 100 8 14.4 2.38 20 CM16x75 TOMT15…
83 100 5 98 38.1 38 110 10 15.9 4.24 30 CM20x80 TOMT15…
Обозначение
TLA15R080L070M31.7-04M
TLA15R080L070M32.0E04M
TLA15R100L083M38.1-05M
TLA15R100L083M40.0E05M 83 100 5 98 40 32 110 9 16.4 4.26 30 CM20x80 TOMT15…
Lf
ø
D
c

L
Lf
ø
D
c
ø
D
b
ø
d
Макс.ap
Макс. ap øDc Z эфф. øDb ød L Lf кГ z
28 80 4 77.6 27 43 28.2 0.65 8 TOMT15...
Обозначение
TLA15R080L028-04S
TLA15R100L028-05S 28 100 5 97.2 33 46 28 1.05 10 TOMT15...
Tung-Tri TLA15-S
TS45120I BT20S H-TB2W
TLA15R080... CM16x120 CM12x120
TLA15R0100... CM16x140 CM12x150
Возможность изменения глубины резания Max. ap
Система основного и дополнительного блоков
Пластина
Запасные части.
Центральный болт
Зажимной винт
1N позиции
Бита Torx
2
Рукоятка
Ключ
* Как опция.
11
Макс. ap øDc Z эфф. L Lf кГ z
83 80 4 150 107 6.29 24 CM16x55 TOMT15…
Обозначение
TLA15R080L083BT50-04M
TLA15R100L097BT50-05M 97 100 5 165 126.5 8.92 35 CM20x50 TOMT15…
Lf
L
Макс. ap
ø
D
c
MAS-BT50
Tung-Tri  TLA15-BT
TS45120l BT20S H-TB2W
Расширенная серия черновых фрез с треугольными пластинами TOMT15
Фреза -  черновая  фреза с  конусом ВТ50
Центр. болт Пластина
Запасные части.
Зажимной винт
Бита Torx Рукоятка
Ключ
Tungaloy
 Новинки
12
    Mакс.  ap      øDc L6 Lf C T øD3 Ts кГ z
HPA06R016MM08-02 6 16 42 25 8 10 13 M8 0.03 2 TOMT0603…
HPA06R020MM10-03 6 20 49 30 10 15 18 M10 0.06 3 TOMT0603…
HPA06R025MM12-04 6 25 57 35 10 17 21 M12 0.10 4 TOMT0603…
HPA06R032MM16-05 6 32 63 40 12 22 29 M16 0.20 5 TOMT0603…
T
L6
Lf
ø

13
T
L6
Lf
ø
D
c
ø
D
3
90°
C
Ts
ap
Макс.  ap       øDc L6 Lf C T øD3 Ts кГ z
10 25 57 35 10 17 21 M8 0.09 2 TOMT1004…
Обозначение
HPA10R025MM12-02
HPA10R032MM16-03 10 32 63 40 12 22 29 M10 0.18 3 TOMT1004…
Tung-Tri HPA10M
Обозначение
HPA10... SR14-562/S BLDT10/S7 SW6-SD
Высокоточная фреза с пластинами ТОМТ10
Ф р е з а  -  м о д у л ь н ы й  т и п .
Пластина
Запасные части.
Зажимной винт
Бита Torx Рукоятка
Ключ
Tungaloy
www.tungforce.com    Новинки
14
TOMT-MJ TOMT-NMJ
Макс.
 ap
A ød T rε bs AH3135 AH120
6 6.2 5.6 3.2 0.2 1.4 • • • • •
6 6.2 5.6 3.2 0.4 1.2 • • • • •
Обозначение
TOMT060302PDER-MJ
TOMT060304PDER-MJ
TOMT060308PDER-MJ 6 6.2 5.6 3.2 0.8 0.8 • • • • •
TOMT100404PDER-MJ 10 10.5 8.6 4.7 0.4 1.5 • • • • •
TOMT100408PDER-MJ 10 10.5 8.6 4.7 0.8 1.1 • • • • •
TOMT100416PDER-MJ 10 10.5 8.6 4.7 1.6 0.2 • • • • •
TOMT150604PDER-MJ 15 15.7 12.7 6 0.4 2.2 • • • • •
TOMT150608PDER-MJ 15 15.7 12.7 6 0.8 1.9 • • • • •
TOMT150616PDER-MJ 15 15.7 12.7 6 1.6 1.1 • • • • •
TOMT150620PDER-MJ 15 15.7 12.7 6 2 0.7 • • • • •
TOMT150608PDER-NMJ 15 15.7 12.7 6 0.8 1.9 • • • • •
P M K S P M K S
ap
T
ød

(SS400 / E275A, S15C / C15E4, и т.д.)
Высокоуглеродистая сталь
(S45C / C45, и т.д.)
Легированная сталь
(SCM440, и т.д. / 42CrMo4, и т.д.)
Примечание : для  получения большей информации смотри стр 9
Примечание : для  получения большей информации смотри стр 9
TLA (Длиннокромочный тип)
Tungaloy
www.tungforce.com    Новинки
16
ap ap
aeøD1,2 øD3
A
øDc ap θ A øD1 øD2 øD3 rε aeОбозначение
EPA06R012… 12 6 5º 0.6 18 23.6 21 0.4 11.5
EPA06R016… 16 6 4.3º 0.6 25 31.6 29 0.4 15.5
EPA06R018… 18 6 3.5º 0.6 29.5 35.6 33 0.4 17.5
EPA06R020… 20 6 2.8º 0.6 33.5 39.6 37 0.4 19.5
EPA06R022… 22 6 2.5º 0.6 37.5 43.6 41 0.4 21.5
EPA06R025… 25 6 2º 0.6 43.5 49.6 47 0.4 24.5
EPA06R028… 28 6 1.8º 0.6 49.5 55.6 53 0.4 27.5
TPA06R032… 32 6 1.5º 0.6 57.5 63.6 61 0.4 31.5
TPA06R040… 40 6 1º 0.6 73.5 79.6 77 0.4 39.5
TPA06R050… 50 6 0.7º 0.6 94 99.6 97 0.4 49.5
EPA10R025… 25 10 2º 0.6 42.1 49.6 47 0.4 24.5
EPA10R028… 28 10 2º 0.6 48.1 55.6 53 0.4 27.5
EPA10R032… 32 10 2º 0.6 56.1 63.6 61 0.4 31.5
EPA10R035… 35 10 1.7º 0.6 62.1 69.6 67 0.4 34.5
E/TPA10R040… 40 10 1.4º 0.6 72.1 79.6 77 0.4 39.5
TPA10R050… 50 10 0.9º 0.6 92.1 99.6 97 0.4 49.5
TPA10R063… 63 10 0.8º 0.6 118.1 125.6 123 0.4 62.5
TPA10R080… 80 10 0.6º 0.6 152.1 159.6 157 0.4 79.5
TPA10R100… 100 10 0.5º 0.6 192.1 199.6 197 0.4 99.5
EPA15R040… 40 15 2.3º 0.8 68.5 79.2 75.5 0.8 39
E/TPA15R050… 50 15 1.7º 0.8 88.5 99.2 95.5 0.8 49
TPA15R063… 63 15 1.4º 0.8 114.5 125.2 121.5 0.8 62
TPA15R080… 80 15 1º 0.8 148.5 159.2 155.5 0.8 79
TPA15R100… 100 15 0.8º 0.8 188.5 199.2 195.5 0.8 99
TPA15R125… 125 15 0.6º 0.8 238.5 249.2 245.5 0.8 124
TPA15R160… 160 15 0.5º 0.8 308.5 319.2 315.5 0.8 159
*
Возможности обработки.
Макс. ширина
резания